Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Чебурашка» х.Лесной

(МБДОУ д/с «Чебурашка» х.Лесной)

 ПРИКАЗ
30.09.2025                                                                                                   № 139

х.Лесной

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детский сад «Чебурашка» х.Лесной, утвержденное приказом от 15.11.2021 №
136 (с изменениями от 30.09.2022 № 168, с 01.10.2023 № 149. с 24.09.2024 №
135, с 20.11.2024г № 157). На основании Постановления Администрации
Мартыновского района Ростовской области от 30.09.2025 № 1257 «О внесении
изменений в постановление Администрации Мартыновского района «Об
увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы
работников муниципальных учреждений Мартыновского района, технического
и обслуживающего персонала органов местного самоуправления
Мартыновского района».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести изменения в Положение об оплате труда работников Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад
«Чебурашка» х.Лесной, утвержденное приказом от 15.11.2021 № 136 (с
изменениями от 30.09.2022 № 168, с 01.10.2023 № 149, с 24.09.2024 № 135, с
20.11.2024 № 157) согласно приложению № 1.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2025 года.
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                          Е.И. Волынчук

                                                    приложение к приказу № 139 от 30.09.2025г

       Изменение
в Положение об оплате труда работников

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детский сад  «Чебурашка» х. Лесной

х.Лесной
2025 год

   На основании Постановления Администрации Мартыновского района
Ростовской области от 30.09.2025г № 1257 «Об увеличении (индексации)
должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных
учреждений Мартыновского района, технического и обслуживающего
персонала органов местного самоуправления Мартыновского района»: внести
изменения в Положение об оплате труда работников Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения  детский сад
«Чебурашка» х.Лесной , утвержденное приказом от 15.11.2021 № 136 (с
изменениями от 30.09.2022 № 168, с 01.10.2023 № 149, с 24.09.2024 № 135, с
20.11.2024 № 157): изложив раздел 2  п. 2.3.2., п.2.3.3., п.2.3.4, раздел 5 п.5.2.2. в
следующей редакции:

Раздел 2. Порядок установления должностных окладов, ставок заработной
платы
2.3.2. Должностные оклады, ставки заработной платы по должностям
работников образования устанавливаются на основе профессиональных
квалификационных групп должностей (далее – ПКГ), утвержденных приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
(далее – Минздравсоцразвития России) от 05.05.2008 № 216 н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп должностей работников
образования».

Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ должностей
работников учебно-вспомогательного персонала приведены в таблице №1.

Таблица № 1
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

по ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала
Профессиональная

квалификационная группа
Квалификационный уровень Минимальный

должностной
оклад (рублей)

1 2 3
ПКГ должностей
работников учебно-
вспомогательного
персонала первого уровня

1-й квалификационный
уровень  (помощник
воспитателя)

9441.00

Минимальные размеры должностных окладов, ставок заработной платы по ПКГ
должностей педагогических работников приведены в таблице № 2.

 Таблица № 2
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ,

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ
по ПКГ должностей педагогических работников

Профессиональная
квалификационная группа

Квалификационный уровень Минимальный
должностной
оклад, ставка
заработной

платы (рублей)

1 2 3
ПКГ должностей
педагогических работников

1-й квалификационный
уровень  (инструктор по
физической культуре;
музыкальный руководитель)

14942.00

3-й квалификационный
уровень (Воспитатель; педагог-
психолог)

16433.00

4-й квалификационный
уровень (старший воспитатель,
учитель-логопед(логопед))

17240.00

 2.3.3. Должностные оклады по общеотраслевым должностям служащих
устанавливаются  на основе ПКГ должностей, утвержденных приказом
Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих».
           Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ общеотраслевых
должностей служащих приведены в таблице № 3.

Таблица № 3
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

по ПКГ общеотраслевых должностей служащих
Профессиональная

квалификационная группа
Квалификационный уровень Минимальный

должностной
оклад (рублей)

1 2 3
ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих
первого уровня»

1-й квалификационный уровень
(делопроизводитель)

6294.00

2-й квалификационный уровень
(Заведующий хозяйством)

7276.00

2.3.4. Ставки заработной платы по общеотраслевым профессиям рабочих
устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных приказом
Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248 н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий
рабочих».
          Минимальные размеры ставок заработной платы по ПКГ общеотраслевых
профессий рабочих приведены в таблице № 4.

Таблица № 4
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

Профессиональная
квалификационная

группа

Квалификационный уровень Минимальная ставка
заработной платы

(рублей)

1 2 3
ПКГ
«Общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня»

1-й квалификационный уровень
(кастелянша; кладовщик; сторож
(вахтер); уборщик служебных
помещений; дворник; машинист
(кочегар) котельной; подсобный
рабочий; рабочий по
комплексному обслуживанию и
ремонту зданий; оператор газовой
котельной; кухонный рабочий) )
1-й квалификационный разряд 5175.00
2-й квалификационный разряд 5475,00
профессии рабочих, отнесенные к
1-му квалификационному уровню,
при выполнении работ по
профессии с производным
наименованием «старший»
(старший по смене)

ставка заработной платы
устанавливается на один

квалификационный
разряд выше

ПКГ
«Общеотраслевые
профессии рабочих
второго уровня»

1-й квалификационный уровень:
4-й квалификационный разряд
(повар)

6153.00

5. Условия оплаты труда руководителя учреждения, включая порядок
определения должностного оклада, условия осуществления выплат
компенсационного и стимулирующего характера
5.2.2. Размер должностного оклада руководителя учреждения (кроме
учреждения дополнительного профессионального образования)
устанавливается в зависимости от группы по оплате труда руководителей с
учетом сложности труда, в том числе масштаба управления и особенностей
деятельности и значимости государственного учреждения.

Минимальный размер должностного оклада руководителя приведен в таблице № 9.
Таблица № 9

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
руководителей учреждений

Группа
по оплате труда руководителей

Минимальный
должностной оклад

(рублей)
1 2

Образовательные учреждения IV группы по оплате труда
руководителей

24704.00

		2025-10-01T15:31:14+0300
	Директор МБДОУ д/с Чебурашка х.Лесной Волынчук Е.И.